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Gazowy Walther P 99 do kolekcji i samoobrony 

  

Pistolet Walther P 99 jest dobrze znany w środowisku sympatyków broni i strzelectwa. Obecnie
w Polsce pistolet ten stanowi podstawowe uzbrojenie osobiste formacji mundurowych
podległych MSW. P 99 (w wersji AS) w ramach kooperacji z firmą Carl Walther Waffenfabrik  pr
odukowany jest przez naszą rodzimą Fabrykę Broni w Radomiu. Pistolet ten przeszedł kilka
modyfikacji, między innymi szkieletu, zamka, a także mechanizmów wewnętrznych, tak że
obecnie produkowany pistolet rożni się nieco od pierwszej wersji,
 
którą wprowadzono do oferty w 1996 roku. Umarex niemiecki koncern zbrojeniowy produkuje
gazową kopię pistoletu P 99, opartą na pierwszej wersji pistoletu bojowego. Gazowy P 99
produkowany jest od 1997 roku. Zamek wykonany jest ze stopu metali, szkielet z tworzywa
sztucznego, a lufa i istotne mechanizmy wewnętrzne ze stali. Wymiarami w obrysie
zewnętrznym, kopia nie rożni się od pierwowzoru, ma 180 mm dlugości,135 mm wysokości i 32
mm szerokości. 

      

Pistolet rozładowany z magazynkiem w chwycie waży 645 gramów. Broń działa na zasadzie
odrzutu zamka
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 swobodnego, wyposażona jest w mechanizm spustowy podwójnego działania  (SA/DA) orazmechanizm uderzeniowy igliczny. Lufa stalowa o długości 98 mm zamocowana jest na stale w gnieździe szkieletu. Na lufiewykonane są wzdłużne wyżłobienia, które prawdopodobnie spelniają rolę zabezpieczenia przed użyciem amunicji kulowej. Poza tym, wewnątrz lufy zamontowana jestgwiazdkowa przegroda, która pełni podobną rolę zabezpieczenia. W wewnętrznym wylotowymodcinku lufy znajduje się gwint umożliwiający zamontowanie nasadki do wystrzeliwania racsygnałowych. Pod lufą w gnieździe szkieletu umieszczona jest żerdź z nawiniętą na niejsprężyną oporopowrotną. Pistolet dostosowany jest do nabojów gazowych i hukowych kalibru 9mm P.A. (9 mm x 22 Pistol Automatic) i zasilany z metalowych magazynków dwurzędowych opojemności 15 nabojów. Po wystrzeleniu wszystkich nabojów z magazynka, zamek zatrzymujesię w tylnym położeniu na zaczepie zamka. W przednie położenie można go zwolnić za pomocądźwigni zaczepu umieszczonej w zasięgu kciuka po lewej stronie szkieletu lub po wymianie 

magazynka na pełny i lekkie odciągnięcie zamka i puszczeniu go wolno. Zamek wracając wprzednie położenie wprowadzi nabój do komory  i napnie mechanizm uderzeniowy iglicy,pistolet ponownie będzie gotowy do strzelania. Jeśli nie zamierzamy strzelać, za pomocądźwigni umieszczonej po lewej tylnej części zamka możemy zwolnić iglicę w stan spoczynku. Wwypadku kiedy iglica jest napięta, w tylnej części zamka wysuwa się bolec pokryty czerwonymmarkerem, działa on podobnie jak w oryginale. Mechanizm spustowy posiada podobnącharakterystykę pracy jak w bojowym pierwowzorze w wersji AS (dla nie wtajemniczonych, AS– Anti Stress, kilkumilimetrowa droga jałowa spustu, zabezpieczenie przed mimowolnym lekkimnaciskiem na spust). Pistolet produkowany jest w kilku wersjach, z zamkiem czernionym lubniklowanym oraz szkieletem w kolorze czarnym, zielonym (comando) lub tzw. limited edition,charakteryzujący się bardzo elegancką fakturą. Na zamku umieszczone są stałe przyrządy celownicze kształtem zbliżone do oryginalnych (leczpozbawione plamek ułatwiających celowanie) oraz dźwignia zwalniania napiętej iglicy. Poza tymnaniesione są napisy fabryczne podobnie jak w broni bojowej

. Szkielet posiada integralną, pierwotnego wzoru, szynę  pod montaż osprzętu specjalnego tzn.latarki lub wskaźnika laserowego. Na szkielecie umieszczone są dźwignia zaczepu i obustronna dźwignia blokady magazynka. W odróżnieniu od oryginałuchwyt nie posiada wymiennego panelu części grzbietowej. Magazynki wykonane są bardzoestetycznie, posiadają tworzywowe stopki z umieszczonym logo producenta oraz oznaczeniemmodelu broni. Po zwolnieniu z zaczepu swobodnie wysuwają się z chwytu. Pistolet jest solidnie wykonany, mechanizmy działają poprawnie i płynnie. Niezawodność broni,w tym wypadku podczas testu było rożnie. Na amunicji hukowej pistolet działał niezawodnie, wystrzeliliśmy ponad 30-ci nabojów wyprodukowanych przez Umarex’a, gorzej było kiedy strzelaliśmy amunicją gazową, na 20-ia oddanych strzałówmieliśmy trzy zacięcia. Być może było to spowodowane wadliwą amunicją, być możezabrudzeniem lufy. Obsługa pistoletu nie nastręcza jakichkolwiek problemów, jest wygodny wużyciu i noszeniu, posiada pojemny magazynek, więc dysponuje dużą mocą „ognia”. WNiemczech pistolet w zależności od wersji kosztuje od 169 do 230 Euro. P 99 jest bardzopopularny, chociaż obecnie większym zainteresowaniem cieszy się najnowszy pistoletWalther’a (Umarex’a) model PK 380.  Zbyszek  
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